国家安全监管总局关于2006年度安全评价机构考核与抽查情

况的通报 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/308/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_AE_89_E5_c80_308540.htm 国家安全监管总局

关于2006年度安全评价机构考核与抽查情况的通报（安监总

规划函〔2007〕29号）各省、自治区、直辖市及新疆生产建

设兵团安全生产监督管理局，各省级煤矿安全监察机构，各

安全评价机构： 为加强安全评价机构监督与考核工作，建立

动态管理机制，根据《安全评价机构管理规定》（原国家安

全监管局〈国家煤矿安监局〉令第13号）和《安全评价机构

考核管理规则》（安监总规划字〔2005〕65号）的规定，国

家安全监管总局于2006年12月18日至2007年1月12日，组织专

家对第一批44家甲级资质评价机构开展了实地考核，同时，

对部分乙级资质机构进行了抽查。现将考核、抽查情况通报

如下： 一、安全评价机构的总体状况 从考核和抽查结果来看

，绝大部分甲级资质评价机构都能够保持规定条件并按要求

开展评价活动。有的评价机构还利用自身的技术优势，为企

业、政府提供了更为广泛的专业技术咨询服务，发挥了安全

生产技术支撑的作用。各省局对乙级资质评价机构审批基本

上都能够按照规定要求进行，机构内部运行管理制度也都比

较健全。 二、考核抽查中发现的主要问题 1.有的安全评价机

构对安全评价过程控制文件未能有效运行，管理规定落实不

到位，档案资料管理不规范，评价报告未达到技术规范要求

等。 2.有的评价机构未严格遵守国家安全监管总局规定的安

全评价从业人员登记管理制度，人员变更后不能及时办理变

更手续，有的安全评价机构技术负责人年龄到期后不能按照

要求及时更换。 3.个别地区对乙级资质评价机构审批条件把

握不严、审批程序不规范，在执行安全评价人员从业登记管

理制度、资质准入条件等方面与国家规定的要求存在差距；

有的地区对批准的乙级资质评价机构没有及时向总局备案。

三、对存在问题安全评价机构的处罚 按照《安全评价机构管

理规定》和《安全评价机构考核管理规则》等有关规定，对

有关安全评价机构作出如下处理： 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com